
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 255 Jueves 22 de octubre de 2009 Sec. V-A.  Pág. 129107

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
35

81
3

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE DEFENSA

35813 Anuncio de adjudicación de: Secretaría General Técnica del Ministerio
de Defensa. Objeto: Adquisición de papel cartulina para la edición del
programa  editorial  del  Ministerio  de  Defensa  para  el  año  2009.
Expediente:  VP.  2281  100/70/9/0319.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría General Técnica del Ministerio de Defensa.
c) Número de expediente: VP. 2281 100/70/9/0319.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Adquisición de papel cartulina para la edición del programa

editorial  del Ministerio de Defensa para el año 2009.
c) Lote: 1: Adquisición papel offset para la imprenta Minisdef. 2: Adquisición

papel estucado para la imprenta Minisdef. 3: Adquisición de papel y cartulina
servicio publicaciones Armada. 4: Adquisición papel estucado para ejercito
del  aire.  5:  Adquisición de papel  cartográfico para el  ejército  del  aire.  6:
Adquisición de papel cartográfico para el IHM. 7: Adquisición papel y cartulina
para el IHM. 8: Adquisición de papel para el Centro Geográfico del Ejercito.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 22990000 (1), 22990000 (2), 22990000
(3), 22990000 (4), 22990000 (5), 22990000 (6), 22990000 (7) y 22990000 (8).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4.  Presupuesto base de licitación.  Importe neto:  56.034,48 (1),  47.413,79 (2),
51.724,14 (3),  38.793,10 (4),  25.862,07 (5),  25.862,07 (6),  34.482,76 (7)  y
155.172,41 (8) euros. IVA (%): 16 (1), 16 (2), 16 (3), 16 (4), 16 (5), 16 (6), 16 (7)
y 16 (8). Importe total: 65.000 (1), 55.000 (2), 60.000 (3), 45.000 (4), 30.000 (5),
30.000 (6), 40.000 (7) y 180.000 (8) euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de septiembre de 2009.
b) Contratista: Antalis Office Supplies, S.L. (1), Antalis Office Supplies, S.L. (2),

Desierto  definitivamente  (3),  Antalis  Office  Supplies,  S.L.  (4),  Desierto
definitivamente (5), Alfa Comercial de Papelería, S.L. (6), Alfa Comercial de
Papelería, S.L (7) y Antalis Office Supplies, S.L. (8).

c) Importe o canon de adjudicación. Importe neto: 41.844 (1), 34.737 (2), 0,00
(3), 34.542,24 (4), 0,00 (5), 16.087,63 (6), 16.548,16 (7) y 145.131,56 (8)
euros. IVA (%): 16 (1), 16 (2), 0,00 (3), 16 (4), 0,00 (5), 16 (6), 16 (7) y 16 (8).
Importe total: 48.539,04 (1), 40.294,92 (2), 0,00 (3), 40.069,00 (4), 0,00 (5),
18.661,65 (6), 19.195,86 (7) y 168.352,61 (8) euros.

Madrid, 13 de octubre de 2009.- Secretario General Técnico.
ID: A090074538-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-10-21T23:33:16+0200




